R E Q U E R I M E N T O  Nº. 390

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em setembro de 2001 indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a criação no município de Botucatu de serviço denominado “Cata-Treco” visando o recolhimento de materiais inservíveis, que sujam a cidade e ameaçam a saúde pública (cópia anexa);

CONSIDERANDO que até o momento não recebemos qualquer resposta ou observamos qualquer iniciativa a respeito da matéria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre quais providências foram tomadas a respeito da criação do serviço denominado “Cata-Treco” conforme Indicação nº. 286, de 10 de setembro de 2001.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2002.
Vereador Autor CALDAS

- PCdoB -